
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28   del 12-04-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Impiego a tempo determinato di n̂ 3 unita'  di  l.s.u. (Art. 7 del DPR

468/1997) nell'ambito della manutenzione del territorio. Approvazione
progetto.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  dodici del mese di aprile alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 12-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 7 del D.Lgs. 468/97, inerente l'utilizzo diretto dei "lavoratori titolari del
trattamento straordinario di integrazione salariale, del trattamento di indennità di
mobilità e di altro trattamento speciale di disoccupazione";

VISTA la dotazione organica del personale dell’Ente e le molteplici funzioni assegnate
al Comune;

VISTA la situazione di crisi finanziaria e la conseguente particolare carenza di
personale, che causano enormi difficoltà sia per assicurare i diversi servizi che il
Comune eroga alla cittadinanza o per svolgere i compiti istituzionali, quali la pulizia e
la manutenzione del territorio

VISTI inoltre il progetto predisposto dall'ufficio tecnico Comunale in collaborazione
con l'ufficio servizi sociali che, allegato al presente ne è parte integrale e sostanziale,
prevedono l'impiego di n. 3 lavoratori per mesi 6 prorogabili per lo svolgimento di
attività socialmente utili con le seguenti modalità:

-Impiego di N̂ 3 unità lavorative da impiegare per attività di pulizia, manutenzione
parchi, con le modalità e per svolgere le funzioni previste nel progetto allegato al
presente atto ne è parte integrale e sostanziale per 20 ore settimanali;

VISTO infine che, a seguito della approvazione del sopra citato piano di impiego, la
richiesta di invio di n. 3 unità lavorative titolari di trattamento straordinario di
integrazione salariale o di indennità di mobilità, dovrà essere trasmessa al Centro per
l'Impiego presso la Provincia di Ascoli Piceno;

RITENUTO OPPORTUNO approvare il suddetto progetto che allegato al presente ne è
parte integrale e sostanziale, demandando al Responsabile dell' Area Servizi Sociali ed
al Responsabile dell'area Tecnica ed al Responsabile dell'Area Finanziaria, per quanto
di competenza, gli adempimenti conseguenti al presente atto;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n̂ 19 del 29/04/2016 avente ad
oggetto: “Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018 comprensivo del programma
triennale dei Lavori Pubblici 2016-2018. Esame ed approvazione.”

VISTO l’art. 48 del D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei Responsabili dei
Servizi competenti, riportati in calce alla proposta della deliberazione in esame;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare i progetti predisposti dall'Ufficio Tecnico Comunale in collaborazione con
l'ufficio servizi sociali per l'utilizzo di nr. 3 addetti, quale personale in mobilità per lo
svolgimento di attività socialmente utili, per i servizi e secondo le modalità e i termini
indicati nel progetto allegato al presente atto che ne è parte integrale e sostanziale;

Di precisare che le attività richieste da questo Ente hanno per oggetto la fornitura di
servizi di utilità collettiva;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 12-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di dare atto che l’assegnazione, per i progetti in parola dei 3 lavoratori titolari di
trattamento straordinario di integrazione salariale o di indennità di mobilità, viene
richiesto per il periodo di mesi 6 prorogabili per altri 6 e per un monte ore settimanali
indicati nel progetto allegato;

Di dare atto che il Comune si farà carico dell’onere di provvedere alla copertura
assicurativa INAIL i cui oneri verranno assunti dal bilancio comunale in caso
individuazione ed effettivo utilizzo dei lavoratori richiesti ;

Di dare mandato al Responsabile dell'Area Servizi Sociali ed al Responsabile
dell'Ufficio Tecnico Comunale ed al Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto
di competenza, gli adempimenti conseguenti al presente atto.

Con successiva unanime votazione favorevole nei modi di legge il presente atto viene
dichiarato immediatamente eseguibile , ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 12-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-04-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.329 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.5778  del 28-04-2017

Addì 28-04-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-04-2017  al 13-05-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-04-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 12-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


